communicare non potuit alii homini, nisi similiter ab alia Persona divinâ assumeretur. . . Tertio ratione humanitatis absolute; & hujusmodi potuit aliis communicare.

S O L V U N T U R A R G U M E N T A.

589 Opp. 1. cont. 1. concl. Plura aguntur in Sacramentis, de quibus nulla fit mentio in Scrip. S. ergo. *Prat.* Apostoli vicem Dei gesserunt in terris: ergo aliqua statuerunt Sacramenta. *Prat.* Christus illos misit cum eadem potestate, quam à Patre accepit, juxta illud Joan. 20. *Sicut misit me Pater, & ego mitto vos*: ergo cum potestate Sacramenta instituendi: ergo aliqua instituerunt, ne esset superflua. *Tandem*: Nullibi fit mentio institutæ Extremæ Unctionis, nisi Jacobi 5. *Infirmatur qui in vobis, &c.* ergo ab ipso fuit instituta. *Ad 1. R.* cum D. Th. a. 2. ad 1. N. conf. omnia enim quæ sunt de necessitate Sacramenti, sunt à Christo instituta; & licet non omnia sint in Scriptura, habentur tamen per traditionem Apostolicam. *Pertinentia* verò ad solemnitatem, & devotionem, sunt per homines instituta.

590 *Ad 2. resp. S. D.* ibidem ad 3. Apostolos, & successores, esse Dei Vicarios quoad regimen Ecclesiæ, constitutæ per fidem, & Sacramenta: unde sicut non possunt aliam Ecclesiam constituere; ita nec aliam fidem tradere, nec alia instituere Sacramenta. *Ad 3. N. ant.* *Ad prob. R.* ly sicut non importare omnimodam paritatem; uti nec in illis Christi verbis Joan. 18. *Pater Sancte, serva eos. . . ut sint unum, sicut, & nos.* *Ad ult, N. ant.* Nam Marci 6. legitur: *Ungebant oleo multos, & sanabant.* Quò factò, docet Trid. sess. 14. cap. 1. insinuatam esse Extremam Unctionem, ut jam institutam. *Verbis* igitur Jacobi non continetur hujus Sacramenti institutio, sed promulgatio, ut ibidem, & can. 1. diffinit Trident.

591 *Opp. 2. cont.* eandem illud Cypriani ferm. de ablutione pedum: *Ipse Summus Sacerdos, sui est Sacramenti institutor, & Author*: In cæteris, homines Spiritum S. habuere *Doctorem*: ergo solius Eucharistiæ fuit Christus immediatus Author. *Prat.* Aug. lib. 3. de doct. Christ. c. 9. de Sacramentis novæ Legis sic loquitur: *Quedam pauca pro mul-*

*tis . . . ipse Dominus , & Apostolica tradidit disciplina : ergo partim à Christo , partim ab Apostolis instituta sunt. Ad 1. R. 1. sermonem illum (alia difficilia continentem) non esse Cypriani , sed ignoti Authoris , ut observant Bellar. Gravina , & alii ; adeoque nos ejus authoritate non premi. Et fanè argumentum militat cont. hæreticos illud opposcentes qui fatentur, baptismum fuisse à Christo institutum. R.2. Per ly , *sui Sacramenti* , intelligi omnia Sacramenta: per ly autem, *in cæteris*, cæremonialia , ab Ecclesia , solemnitate, & excitandæ devotionis gratiâ, instituta. Ad 2. N. conf. solùm enim vult Aug. quòd Sacramenta à Christo instituta, fuerunt ab Apostolis promulgata, & explicata ; idque denotat vox *disciplina*, quæ non institutionem, sed docentis, & explicantis munus, significat.*

592 Opp. tandem cont. 3. concl. cum Vaz. Potestas instituendi Sacramenta , ei solùm convenire potest , à quo oritur primum Sacramenti decretum ; cùm instituere aliquid, nihil sit aliud, quàm illud incipere, & quasi ab initio discernere ; sed primum Sacramenti decretum est Dei proprium : ergo soli illi, &c. *Præt.* Justificatio impii est quid majus creatione Cœli, & terræ, juxta Aug. sed virtus creandi nequit creaturæ, nè ut instrumento quidem, communicari : ergo. *Ad 1. dist. min.* Primum Sacramenti decretum, in genere causæ principalis authoritativè statuentis, C. in genere causæ instrumentalis ministerialiter stabilientis, N. & N. conf. *Argum.* si quid probat, convincit , nullum hominem posse propriè dici Legislatorem , aut Religionis Institutorem ; cùm primum Legum , aut Religionum decretum , Dei sit proprium. *Ad 2. Resp.* ex dictis tom. 3. N. 889. quòd licèt justificatio impii præstet creationi ex p. termini (modò ibi expositò) ex parte tamen modi agendi, creatio est major justificatione.

DUBIUM II.

An, & qualis requiratur intentio Ministri ad valorem Sacramenti?

593 **S**upp. 1. ut certum, solùm homines viatores esse ordinarios novæ Legis Sacramentorum Ministros. *Tum*, quia soli viatores possunt de Lege ordinaria illa recipere. *Tum*, quia Christus Sacramentorum Ministros designans, solos viatores alloquebatur. De potentia tamen absoluta, possunt illa Angeli, & homines beati, & conficere, & ministrare; virtus quippè divina nulli signo, nullique Ministro alligata est: unde Angelos, ex speciali dispensatione, & Episcopos ordinasse, & Eucharistiam distribuisse, & Tempa consecrasse, variis Historiæ Ecclesiasticæ monumentis proditum est.

594 Supp. 2. intentionem, quoad præsens, nihil esse aliud, quàm voluntatis affectum, volitionem, seu propositum aliquid faciendi. Et est multiplex: Alia est rei *in se*; alia rei *in causa* quæ vocari solent *directa*, & *indirecta*, sed non rectè, juxta dicta de divisionibus voluntarii tom. 2. à N. 124. Alia est *interpretativa*, quæ potius præsumptio intentionis est, quàm intentio, sive, non est intentio quæ sit, sed quæ foret si res proponetur. *Intentio* rei in se, alia est *actualis*, alia *virtualis*, alia *habitualis*: De quibus omnibus infrà. Supp. 3. ad valorem Sacramenti aliquam requiri intentionem Ministri; alioquin amens, ebrius, & dormiens, possent conficere Sacramentum; quod nullus, vel hæreticus, dixerit. *Quid* autem, & qualiter debeat intendere? in dubium vocamus. Pro cujus resol. fit.

595 Prima concl. *Ad valorem Sacramenti necessaria est intentio Ministri volentis (saltèm generaliter, & confuse) facere quod facit Ecclesia, aut Christus instituit.* Est de fide cont. Uviclephistas, Lutheranos, & Calvinist. ut constat ex CC. Constantiensi, Flor. & Trid. *Si quis dixerit* (inquit istud
T 2 fess.